

Категорія справи № 234/10074/19: Кримінальні справи (з 01.01.2019); Провадження за поданням правоохоронних органів, за клопотанням слідчого, прокурора та інших осіб про; проведення експертизи.

Надіслано судом: 10.06.2019. Зареєстровано: 11.06.2019. Оприлюднено: 13.06.2019.

Дата набрання законної сили: 10.06.2019

Номер судового провадження: 1-кс/234/4624/19

Номер кримінального провадження в ЄРДР: 12019050390001688



Справа № 234/10074/19

Провадження № 1-кс/234/4624/19

УХВАЛА

іменем України

10 червня 2019 року

Краматорський міський суд Донецької області у складі:

головуючого - слідчого судді Переверзевої Л.І.,

секретаря - Ситника О.В.,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Краматорську Донецької області клопотання слідчого СВ Краматорського ВП Краматорського ВП ГУ НП в Донецькій області капітана поліції Пераник І.І. про призначення експертизи, -

ВСТАНОВИВ:

7 червня 2019 року до Краматорського міського суду Донецької області надійшло клопотання слідчого СВ Краматорського ВП Краматорського ВП ГУ НП в Донецькій області капітана поліції Пераник І.І. про призначення експертизи по кримінальному провадженню за № 12019050390001688 від 03.05.2019 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ст. 126-1 КК України.

В обґрунтування клопотання слідчий зазначив наступне.

У провадженні слідчого відділу Краматорського ВП ГУНП в Донецькій області перебувають матеріали досудового розслідування, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12019050390001688 від 03.05.2019 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ст. 126-1 КК України.

В ході досудового розслідування встановлено, що 02.05.2019 до Краматорського ВП ГУНП в Донецькій області надійшло повідомлення від ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , про те, що його колишня дружина ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка є матір'ю їх суспільних дітей - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , чинить психологічне насильство щодо їхніх дітей.

Згідно висновку Донецького НДІСЕ Міністерства юстиції України № 2487-2489 за результатами проведення судово-психологічного дослідження від 07.05.2019 поведінка дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , під час зустрічі із батьком, свідчить про використання дітей з боку матері - ОСОБА_2 , як засобу вирішення своїх проблем, та доказування

«правоти», демонстрацію дітям соціально засуджуваних способів поведінки. Такі дії ОСОБА_2 слід оцінити як поведінку, яка перешкоджає розвитку дітей, як психологічне насилля над ними. Крім того, в рамках того ж дослідження у зв'язку з тим, що детальне обстеження дітей було відсутнім, рекомендовано проведення судово-психологічного дослідження психічного стану ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , під час якого можливо бути детально провести експериментальне дослідження з викроистанням певних методик, та надати повну картину стану всебічного розвитку дітей.

Крім того, в ході досудового розслідування було встановлено, що на теперішній час малолітні діти ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , на теперішній час мешкають разом із своєю матір'ю ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .

Згідно свідоцтва про шлюб серія НОМЕР_1 від 08.01.2019 ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 змінила прізвище на « ОСОБА_2 ».

В ході досудового розслідування виникла необхідність в проведенні судово-психологічної експертизи для встановлення факту психологічного насилля над малолітніми дітьми ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , або його відсутності та вирішити наступні питання:

- Чи було до малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , застосовано психологічний вплив (насилля) з боку їх матері - ОСОБА_2 , та осіб які є ближнім оточенням дітей, а саме, чоловіка ОСОБА_2 - ОСОБА_8 , та її матері - ОСОБА_9

- Якщо так, встановити, чи є наслідки психологічного насилля над малолітніми дітьми їх психічного та фізичного здоров'я?

- На що був спрямований психологічний тиск на малолітніх дітей?

- Чи вчинялися насильницькі дії (психологічне та/або фізичне насильство) щодо дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 з боку батька - ОСОБА_1 .? Якщо так, то в якій формі?

- Чи були діти - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , свідками вчинення насильницьких дій (психологічне та/або фізичне насильство) щодо їх матері - ОСОБА_2 з боку ОСОБА_1 .? Якщо так, то в якій формі вчинялися такі дії та до яких наслідків це призвело?

- Чи були діти - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 свідками вчинення насильницьких дій (психологічне та/або фізичне) щодо їх бабусі - ОСОБА_9 з боку ОСОБА_1 .? Якщо так, то в якій формі вчинялися такі дії та до яких наслідків це призвело?

- Чи дарував, а потім забирав (відбирав) іграшки у дітей - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .

Для дослідження експертам направити: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та при необхідності матеріали справи.

Просили розглянути клопотання і винести ухвалу про проведення судово-психологічної експертизи для встановлення факту психологічного насилля над малолітніми дітьми ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , або його відсутності.

На вирішення експертизи поставити наступні запитання:

Чи було до малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , застосовано психологічний вплив (насилля) з боку їх матері - ОСОБА_2 , та осіб які є ближнім оточенням дітей, а саме, чоловіка ОСОБА_2 - ОСОБА_8 , та її матері - ОСОБА_9 .

Якщо так, встановити, чи є наслідки психологічного насилля над малолітніми дітьми їх психічного та фізичного здоров'я?

На що був спрямований психологічний тиск на малолітніх дітей?

Чи вчинялися насильницькі дії (психологічне та/або фізичне насильство) щодо дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 з боку батька - ОСОБА_1 .? Якщо так, то в якій формі?

Чи були діти - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , свідками вчинення насильницьких дій (психологічне та/або фізичне насильство) щодо їх матері - ОСОБА_2 з боку ОСОБА_1 .? Якщо так, то в якій формі вчинялися такі дії та до яких наслідків це призвело?

Чи були діти - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 свідками вчинення насильницьких дій (психологічне та/або фізичне) щодо їх бабусі - ОСОБА_9 з боку ОСОБА_1 .? Якщо так, то в якій формі вчинялися такі дії та до яких наслідків це призвело?

Чи дарував, а потім забирав (відбирав) іграшки у дітей - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .

Проведення судово-медичної експертизи доручити експертам Донецького науково-дослідного інституту судових експертиз Міністерства юстиції України, розташований за адресою: 84122, Донецька область, м. Слов'янськ, вул. Поштова, 67.

Для дослідження експертам направити:

- ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
- ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ;
- ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ;
- ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .

Зобов'язати ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 надати неповнолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 в експертну установу, яка буде проводити дослідження в заздалегідь умовлений день та час.

Для дослідження експертам направити: матеріали, що характеризують особистість ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у разі необхідності - інші матеріали даного кримінального провадження.

У судові засідання слідчий не з'явився, про час та місце розгляду клопотання був повідомлений належним чином.

Відповідно до ч.3 ст.244 КПК України неявка слідчого не перешкоджає розгляду клопотання.

Клопотання про проведення експертизи відповідає вимогам ч.2 ст.244 КПК України.

Згідно з ч.1 ст. 242 КПК України, експертиза проводиться експертною установою, експертом або експертами, за дорученням слідчого судді чи суду, наданим за клопотанням сторони кримінального провадження або, якщо для з'ясування обставин, що мають значення для кримінального провадження, необхідні спеціальні знання.

Відповідно до ч.7 ст.244 КПК України до ухвали слідчого судді про доручення проведення експертизи включаються запитання, поставлені перед експертом особою, яка звернулася з відповідним клопотанням. Слідчий суддя має право не включити до ухвали запитання, поставлені особою, що звернулася з відповідним клопотанням, якщо відповіді на них не стосуються кримінального провадження або не мають значення для судового розгляду, обґрунтувавши таке рішення в ухвалі.

У судовому засіданні встановлено, що у провадженні слідчого відділу Краматорського ВП ГУНП в Донецькій області перебувають матеріали досудового розслідування, внесеного до Єдиного реєстру

досудових розслідувань за № 12019050390001688 від 03.05.2019 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ст. 126-1 КК України.

Слідчим доведено, що для встановлення факту психологічного насилля над малолітніми дітьми ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , або його відсутності, необхідно провести судово-психологічну експертизу.

Вказані питання мають істотне значення для кримінального провадження.

Враховуючи викладене, суд приходить до висновку про необхідність задоволення клопотання слідчого і призначення експертизи.

На підставі викладеного, керуючись статтями 242-244 КПК України, слідчий суддя, -

УХВАЛИВ:

Клопотання клопотання слідчого СВ Краматорського ВП Краматорського ВП ГУ НП в Донецькій області капітана поліції Пераник І.І. про призначення експертизи- задовольнити.

Призначити у кримінальному провадженні № 12019050390001688 від 03.05.2019 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ст. 126-1 КК України судово-психологічну експертизу для встановлення факту психологічного насилля над малолітніми дітьми ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , або його відсутності.

На вирішення експертизи поставити наступні запитання:

Чи було до малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , застосовано психологічний вплив (насилля) з боку їх матері - ОСОБА_2 , та осіб які є ближнім оточенням дітей, а саме, чоловіка ОСОБА_2 - ОСОБА_8 , та її матері - ОСОБА_9 .

Якщо так, встановити, чи є наслідки психологічного насилля над малолітніми дітьми їх психічного та фізичного здоров'я?

На що був спрямований психологічний тиск на малолітніх дітей?

Чи вчинялися насильницькі дії (психологічне та/або фізичне насильство) щодо дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 з боку батька - ОСОБА_1 .? Якщо так, то в якій формі?

Чи були діти - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , свідками вчинення насильницьких дій (психологічне та/або фізичне насильство) щодо їх матері - ОСОБА_2 з боку ОСОБА_1 .? Якщо так, то в якій формі вчинялися такі дії та до яких наслідків це призвело?

Чи були діти - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 свідками вчинення насильницьких дій (психологічне та/або фізичне) щодо їх бабусі - ОСОБА_9 з боку ОСОБА_1 .? Якщо так, то в якій формі вчинялися такі дії та до яких наслідків це призвело?

Чи дарував, а потім забирав (відбирав) іграшки у дітей - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .

Проведення судово-медичної експертизи доручити експертам Донецького науково-дослідного інституту судових експертиз Міністерства юстиції України, розташований за адресою: 84122, Донецька область, м. Слов'янськ, вул. Поштова, 67.

Для дослідження експертам направити:

- ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ;

- ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ;

- ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ;

- ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .

Зобов'язати ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 надати неповнолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 в експертну установу, яка буде проводити дослідження в заздалегідь умовлений день та час.

Для дослідження експертам направити: матеріали, що характеризують особистість ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у разі необхідності - інші матеріали даного кримінального провадження.

Попередити експерта про кримінальну відповідальність за ч.1 ст.384, ч.1 ст.385 КК України за дачу завідомо неправдивого висновку та про відмову без поважних причин від виконання покладених на нього обов'язків.

Ухвала оскарженню не підлягає.

Слідчий суддя Л. І. Переверзева